artigo 290.9-A do CCPI.

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa em apreço, está prevista no orçamento de 2024, na classificação

orgânica/económica [JZ/01.01.20, pelo valor de € 16 250,00 (dezasseis mil duzentos e cinquenta euros), acrescido de

IVA à taxa legal em vigor, e cabimemada através da Proposta de cabimento no 259 de 08 de fevereiro de 2024.

- O registo do compromisso será eietuado, de acordo com a n. o 1 do artigo 8.9 do DL n. a 99/2015, de 2 de junho, e

para tal deverá estar salvaguardada a disponibilidade de fundos disponíveis.